Фланец прямоугольного сечения из уголка
Описание
Фланцы прямоугольного сечения являются соединительным
элементом воздуховодов и фасонных изделий прямоугольного
сечения из черного металла для систем дымоудаления.
Фланцы прямоугольного сечения также используются
для соединения воздуховодов и фасонных изделий
из оцинкованной стали в системах подпора воздуха,
в специальных вентиляционных системах с высоким
давлением в системе более 1500 Па.
Размеры и технические характеристики
В стандартном исполнении фланцы изготавливаются
по следующему принципу:
	– сечения с большей стороной фланца до 799 мм
из уголка 25х25х3 мм;
	– сечения с большей стороной фланца от 800 мм
до 1300 мм из уголка 32х25х3 мм;
	– сечения с большей стороной фланца от 1301 мм
до 1999 мм из уголка 32х32х3 мм;
	– сечения с большей стороной фланца от 2000 мм
из уголка 32х32х4 мм.
Фланцы прямоугольного сечения окрашиваются следующими
типами красок:
	– грунтовкой ФЛ-03К или аналогом ГФ-021 красно-коричневого
цвета или серого цвета, при установке
на воздуховоды и фасонные изделия из черного металла;
	– порошковой краской RAL-7031 при установке
на воздуховоды и фасонные изделия из оцинкованной
стали.
Пример обозначения
Фланец (Пр) - 800х500 (Фланец 32х25х3 - Гр. ФЛ-03К кр.-кор.)
Наименование
Сечение АхВ (мм)
Материал, толщина, доп.информация
Ширина А, мм Высота В, мм Тип уголка
100 100 Уголок 25×25×3
150 100 Уголок 25×25×3
150 Уголок 25×25×3
200
100 Уголок 25×25×3
150 Уголок 25×25×3
200 Уголок 25×25×3
250
100 Уголок 25×25×3
150 Уголок 25×25×3
200 Уголок 25×25×3
250 Уголок 25×25×3
300
100 Уголок 25×25×3
150 Уголок 25×25×3
200 Уголок 25×25×3
250 Уголок 25×25×3
300 Уголок 25×25×3
400
200 Уголок 25×25×3
250 Уголок 25×25×3
300 Уголок 25×25×3
350 Уголок 25×25×3
400 Уголок 25×25×3
500
200 Уголок 25×25×3
250 Уголок 25×25×3
300 Уголок 25×25×3
350 Уголок 25×25×3
400 Уголок 25×25×3
450 Уголок 25×25×3
500 Уголок 25×25×3
600
300 Уголок 25×25×3
350 Уголок 25×25×3
400 Уголок 25×25×3
450 Уголок 25×25×3
500 Уголок 25×25×3
550 Уголок 25×25×3
600 Уголок 25×25×3
800
300 Уголок 32×25×3
350 Уголок 32×25×3
400 Уголок 32×25×3
450 Уголок 32×25×3
500 Уголок 32×25×3
550 Уголок 32×25×3
600 Уголок 32×25×3
1000
500 Уголок 32×25×3
550 Уголок 32×25×3
600 Уголок 32×25×3
800 Уголок 32×25×3
1000 Уголок 32×25×3
1200
400 Уголок 32×25×3
500 Уголок 32×25×3
600 Уголок 32×25×3
800 Уголок 32×25×3
1000 Уголок 32×25×3
1400
500 Уголок 32×32×3
600 Уголок 32×32×3
800 Уголок 32×32×3
1000 Уголок 32×32×3
1200 Уголок 32×32×3
1600
800 Уголок 32×32×3
1000 Уголок 32×32×3
1200 Уголок 32×32×3
1400 Уголок 32×32×3
1600 Уголок 32×32×3
2000
1000 Уголок 32×32×4
1200 Уголок 32×32×4
1400 Уголок 32×32×4
1600 Уголок 32×32×4
2000 Уголок 32×32×4
ВОЗДУХОВОДЫ ДЫМОУДАЛЕНИЯ СВАРНЫЕ